

ÅBO SVENSKA AVDELNING

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020

Godkänd på vårmötet 18.03.2021

Godkänd av styrelsen som förslag för vårmötet 18.2.2021



Pärbild: Hungerdagsinsamlingen organiseras 2020 på Röda Korspunkten av May Ahlvist och Monica Nerdrum. Foto: Juha Lindström

SPECIALAKTIVITETER UNDER CORONAEPIDEMIN

På grund av coronaepidemin har avdelningens verksamhet sett annorlunda ut under år 2020. Från och med mitten av mars har några av våra verksamheter varit på paus medan andra har skötts på distans. Avdelningen har fått lära sig att utnyttja de digitala möjligheterna och de fysiska träffarna har nästan helt och hållet uteblivit.

Redan i mars 2020 började vår avdelning förbereda sig för olika hjälpaktioner i och med coronaepidemin. Avdelningen grundade en egen grupp på Oma för ändamålet och uppmanade alla som ville hjälpa att ansluta sig till gruppen.

Avdelningen har som sina främsta åtgärder under pandemin ägnat sig åt två telefonuppringningskampanjer. Den första gällde avdelningens egna 70+ medlemmar. Den andra gällde ett samarbete med Turun osasto och Åbo stad om uppringning till svenskspråkiga 70-79-åringar.

Telefonrundan till Åbo svenska avdelnings medlemmar i maj 2020.

Styrelsen tog 22.4.2020 beslutet att kontakta alla 70+ medlemmar för att höra hur krisen påverkat dem och kolla om de var i behov av stöd eller hjälp av något slag.

Distriktet hjälpte oss genom att ta ut listan på medlemmarna, kopiera upp material som Åbo stad publicerat samt en frågelista som uppringarna kunde ha som stöd vid samtalet. Dessutom ordnades telefonhjälpkurser för alla som deltog i arbetet.

Listan fick vi i medlet på maj och den innehöll 195 namn. Arbetet startade med att vänförmedlarna Ulla-Stina Engström och Ulla Stendahl samt May Ahlqvist gick igenom listan och kunde genast plockade bort en stor del av namnen. Antingen var det vänner eller på annat sätt bekanta personer som vi kunde sluta oss till att hade det ok. Bland medlemmarna fanns 25 personer som är bosatta utanför Åbo och vi tog beslutet att utesluta dem.

Nu började jobbet med att skaffa fram telefonnummer till de som skulle kontaktas. Uppgifterna på äldre medlemmar saknade ofta telefonnummer.

Vi beslöt att börja med gruppen 80+ are. Sex uppringare fick sina listor med sju eller åtta namn, 44 medlemmar (32 damer och 12 herrar). Sex herrar och tre damer kunde inte nås av olika orsaker, inget svar, telefonnummer ur bruk m.m. De som vi fick kontakt med hade det bra, fick den hjälp de behövde, klarade sig själv och klagade inte över något. De flesta blev glada över att bli ihågkomna.

När vi blev klara med den första gruppen fortsatte vi med 70+arna. Det var 47 medlemmar (30 damer och 17 herrar). Sex uppringare, delvis desamma åtog sig att fortsätta arbetet. Här var det tio personer som vi inte kunde nå trots uppringning, sms och epost. Men de som svarade var aktiva på olika håll. Många fanns ute på sina sommarstugor. Ingen uppgav att de skulle behöva hjälp i någon form men ville gärna

prata. Det fanns också en del som kände sig ensamma och hoppades att de snart skulle få börja leva ett mera socialt liv. De som ville ha en vän eller telefonvän har vi noterat och de kommer att kontaktas när den fysiska kontakten igen kan återupptas.

Uppringare har varit: Gustaf Olsson, Lotta Green, Emelie Rabb, Eivor Huldén, Ulla Stendahl, Ulla-Stina Engström, May Ahlqvist.

Uppringning till 70 - 79-åringar i Åbo stad

I juni meddelade Åbo stad att de behöver handräckning av Röda Korset för att ringa upp personer som är 70 - 79 år gamla. Åbo stad hade då redan ringt till alla över 80 år. Turun osasto gjorde upp ett avtal med Åbo stad. Åbo svenska avdelning har sedan i samarbete med Turun osasto påbörjat uppringningen till de svenskspråkiga i Åbo.

Antalet svenskspråkiga i Åbo i åldersgruppen 70-79 år var 861 personer. Avdelningen har under år 2020 haft sammanlagt sex frivilliga som ställt upp som uppringare. Därtill har avdelningen fått hjälp av tre praktikanter vid Åbolands distrikt. Uppringningen fortsätter ännu under 2021. Summa uppringda personer i slutet av år 2020 var 508 av 861 personer.

STADGEEMLIG ORGANISATIONSVERKSAMHET

Endast årets första möten och aktiviteter kunde hållas som fysiska möten. Under resten av året hölls styrelsemötena och också många andra aktiviteter på distans via Teams. I vissa fall var någon styrelsemedlem på plats på Röda Kors Punkten, medan andra deltog på distans.

Avdelningen höll sitt stadgeenliga vårmöte på distans 18.3.2020. Närvarande var åtta avdelningsmedlemmar. Avdelningens höstmöte arrangerades 23.11.2020 på Svenska Folkskolans Vänners lokal, Tavastgatan 30 D samt på distans. Närvarande var elva avdelningsmedlemmar, varav en avlägsnade sig efter utdelningen av förtjänsttecken. Höstmötet inleddes med utdelning av förtjänsttecken.

Avdelningsstyrelsen höll under året tolv möten. Styrelsen bestod av:

Ordförande	Alexandra Lehtinen
Vice ordförande	Camilla Sandell
Sekreterare	Monica Nerdrum
Kassör	Johan Berg
	Medlemmar:
	Tove Johansson
	May Ahlqvist
	Jessica Sjöblom
	Amelia Bondegård

Verksamhetsgranskare	Dennis Karlsson
Ersättare	Tobias Karlsson

Som ledare för avdelningens olika verksamheter fungerade under år 2020:

Första hjälpen-gruppen	Tove Johansson med Anna Lönngren som vice
Jouransvarig	Tove Johansson med Anna Lönngren som vice
Kantinverksamheten	May Ahlqvist
Ljugarbänken	Leif Blomberg
Produktansvarig	Johan Berg
Medlemsmästare	Camilla Sandell
Vänförmedlare	Ulla-Stina Engström och Ulla Stendahl
Ansvarig för mångkulturell verks.	Olivia Franck
Insamlingsansvarig	Johan Berg
Hemlandshjälpansvarig	Alexandra Lehtinen
Informatörer	Jessica Sjöblom och Amelia Bondegård
OMA-admin	Monica Nerdrum och Camilla Sandell
Dataskyddsansvarig	Monica Nerdrum
Räkfestansvarig	May Ahlqvist
Jullunchansvarig	Ulla-Stina Engström och Ulla Stendahl
Beredskapsansvariga	Tove Johansson och Johan Berg

Åbo svenska avdelnings medlemmar i Åbolands distriktsstyrelse

Päivi Kuntze, ordförande

Alexandra Lehtinen, styrelsemedlem

Åbo svenska avdelnings medlemmar i distriktets utskott:

Socialutskottet (våren 2020):

Ulla Stendahl

Finansutskottet (våren 2020):

Päivi Kuntze, ordförande

Christel von Frenckell-Ramberg

Rachel Nygård-Taxell

Tony Jäntti

Hälsovårds- och beredskapsutskottet (våren 2020):

Marjatta Alakahri, sekreterare

Roland Karlsson

Nya utskott från hösten 2020:

Beredskapsutskottet

Eivor Hulden

Tove Johansson

Marja-Riitta Ståhlberg

Frivilligutskottet

Emelia Rabb

Monica Nerdrum

Finansutskottet:

Päivi Kuntze, ordförande

Christel von Frenckell-Ramberg

Rachel Nygård-Taxell

Tony Jäntti

Johan Berg

Distriktets årsmöte på distans via Teams 18.4.2020.

Fem deltagare med fullmakt från avdelningen: Päivi Kuntze, Camilla Sandell, Rachel Nygård-Taxell, Christel von Frenckell-Ramberg och Monica Nerdrum.

Finlands Röda Kors ordinarie stämma 5.9.2021

Tre deltagare med fullmakt från avdelningen. Päivi Kuntze, Tove Johansson och Olivia Franck utsedda. Tyvärr fick Olivia Franck förhinder.

Finlands Röda Kors styrelse och fullmäktige

Päivi Kuntze är viceordförande för fullmäktige.

Finlands Röda Kors utmärkelser.

Beviljade förtjänsttecken 2020:

Rolf Nylund, bronsmedalj

Senita Lindström-Paasonen, förtjänsttecken

Camilla Sandell, förtjänsttecken

Leif Blomberg, förtjänsttecken

Intressemärken 2020:
Marianne Bergman, intressemerke
Per-Olof Nordin, intressemerke
Alexandra Lehtinen, intressemerke
Monica Nerdrum, intressemerke
Thomas Engström, intressemerke
Rolf Ahlqvist, intressemerke

MEDLEMSVÄRVNING OCH MEDLEMSVÅRD

Den 31.12.2020 hade avdelningen 410 medlemmar (2019/424), varav ungdomar 56. Av de 410 medlemmarna var 11 nya medlemmar. Målet var 444 medlemmar. Medlemsavgifterna inbringade 3562 euro. Avdelningen hade under år 2020 inga (2019/7) företag som understödsmedlemmar.

Information

Avdelningen har meddelat om olika verksamheter och evenemang i Åbo Underrättelser. Informationsmejl till medlemmar och intressenter har skickats 4 gånger under året. Avdelningen har vid olika tillfällen varit synlig i ÅU samt i Yle Åboland. Även Facebook, Instagram, RedNet och Åbo Akademis kårmejl har använts i informationssyfte.

Under år 2020 sändes kallelse genom annons i ÅU både till vårmötet och höstmötet.

Oma

Från och med hösten 2018 började Finlands Röda Kors använda ett digitalt system för att hantera aktiva i avdelningarna. Målet är dels att uppfylla det nya GDPR direktivet samt att på sikt underlätta statistikföring och byråkratin. Avdelningen beslöt att ta Oma i bruk och utsåg Monica Nerdrum till digimästare år 2018 och admin för Oma 2019. Sammanlagt 117 (2019/62) personer var registrerade i slutet av 2020.

INSAMLINGAR

I samband med vändagskaféet den 14.2 insamlas 326,20 euro till katastroffonden.

Hungerdagsinsamlingen ordnades i år 24-26.9.2020. Hungerdagsinsamlingen, som redovisades direkt, inbringade 3880,28 euro (jfr 2019/4047,49 och 2018/4965,90). Eftersom pandemiläget hindrade att arrangera Hungerdagsinsamlingen enligt tidigare års modell låg fokus på avdelningens virtuella sparbössa. Den inbringade totalt 748,00 euro. En för avdelningen annan viktig insamlingskanal var det brevutskick

som gjordes till alla medlemmar via både post och e-post. Här blev resultatet 1075,00 euro.

Bössinsamling arrangerades på Stockmann/Delikatessen, Hansatorget, längs Auragatan och Slottsgatan. Röda Kors Punkten var samlingsplats för insamlingen. Alla dessa insamlade medel redovisades direkt till katastroffondens konto och syns således inte i avdelningens bokföring. Eftersom arrangemang för större grupper inte fick arrangeras under hösten ordnades ingen Räkfest och ej heller jullunch.

FRIVILLIGTJÄNSTER

Beredskap och första hjälpen

Under året har gruppträffarna hållits tillsammans med Pargas första hjälpgrupp. Träffarna har hållits en gång i månaden i Pargas eller Åbo. Från och med maj månad har träffarna hållits på distans. Gruppen består av fem aktiva medlemmar och Tove Johansson har fungerat som gruppledare samt jouransvarig. Anna Lönngren har fungerat som vicegruppledare samt vice jouransvarig.

Medlemmar i gruppen har uppdaterat sina jourkort och jourade två gånger under året. Gruppen har tagit Hupsis, vilket är en databas för första hjälp jourer, i bruk.

Tove Johansson är vicegruppledare i distriktets första responsgrupp, ARU =Archipelago rescue unit. Första hjälp gruppen har under året införskaffat nya västar, t-skjortor och rockar för jour samt första hjälpmaterial med hjälp av stöd från distriktsbyrån.

Avdelningen har en beredskapsplan, vilken uppdaterades senast i november 2020. En gemensam beredskapsplan tillsammans med avdelningar inom Åbo-området inom Varsinais-Suomen piiri är under uppbyggnad. Kontaktperson för detta är Tove Johansson och Fia Saaristo är suppleant. Medlemmar från första hjälpen samt vängruppen har anmält sig till VAPEPAS/Frivilliga räddningstjänstens alarmsystem OHTO.

Tjugofyra elever i årskurs nio från St Olofsskolan har gått hjälparutbildningen och därmed skolats till Första hjälpen ambassadörer. Ledare för skolningen var Tove

Johansson och Marjatta Alakahri från Åbolands distrikt. Cirka 10 stycken är intresserade att komma med i avdelningens första hjälpverksamhet. En

ungdomsgrupp startades men på grund av pandemin har inte fysiska träffar kunnat ordna.

Hälsopunktverksamhet

Hälsopunkten har varit på paus på grund av pandemin.

Socialverksamhet

Röda Korsvännerna

Vännerna brukar i princip träffas regelbundet förutom under sommarmånaderna, på Röda Kors Punkten. Detta pandemiår var ett mycket annorlunda år och endast en månadsträff hann ordnas under våren, den 16.1 med 15 deltagare. Vändagscafe ordnades på Luckan 14.2. Då bjöds på ärtsoppa och kaffe för ca 30 deltagare. Under evenemanget uppvaktades Årets vän, som var Ulla-Stina Engström.

Vänverksamheten har också skötts via telefonkontakter under den tid man inte kunnat träffas hemma hos sina kundvänner. Likaså har en del gått ut och promenerat med sin vän.

På våren hölls ett möte 10.3. med Wiveka Kauppila på ÅUCS. Ärendet gällde en ny grupp på sex vänner benämnd "Sjukhusvännerna". Gruppen hann inte komma igång med verksamheten p.g.a. pandemin. På hösten, 8.10, var en person ur gruppen till ÅUCS och agerade svenskspråkig patient för 4 sjuksköterskor, som ville öva sig på svenska.

På hösten ordnades 29.9. Sinnenas Promenad med boende från Hemmet. Sammanlagt 6 vänner och 8 boende deltog.

Vänförmedlarna besökte Fingerroos-stiftelsen 30.9 för att presentera vänverksamheten.

En månadsträff ordnades 26.11. på Luckan med 8 deltagare.

Vi delade ut 54 Jul i Sinnet kort á 50 euro via diakonin och socialen.

Mentalt stöd

Aktiva inom mentalt stöd verkar i den för distriktet gemensamma gruppen som administreras av Pargas och samlas till månadsmöten i Pargas. Tre av medlemmarna är från Åbo svenska avdelning. Jourtelefonen cirkulerar bland gruppmedlemmarna. Gruppmedlemmarna har varit med om tre jouruppdrag.

Mångkulturell verksamhet

Olivia Franck har varit ansvarig för den mångkulturella verksamheten. Några gruppmedlemmar deltog i språkkurs i Pansio i början av året. Verksamheten upphörde senare p.g.a. pandemin.

Kantinverksamhet

Inom kanten var fjorton personer engagerade. På grund av pandemin blev verksamheten pausad i medlet av mars och endast 20 besök gjordes. Kontakt till Åbolands sjukhus har hållits under året och planen är att återuppta verksamheten när det igen är möjligt.

Ljugarbänken

Ljugarbänken har brukat träffas varje helgfri onsdag, förutom under sommarmånaderna, men p.g.a. pandemi har det inte hållits fysiska träffar. De sju medlemmarna har hållit telefonkontakt.

Ungdomsverksamhet

Ingen ungdomsverksamhet under året. På hösten skickades ut mejl och Oma-mejl, för att informera och fråga om någon skulle vara intresserad av att medverka att starta ungdomsverksamhet. Några ungdomar deltog i vätkurser.

ÖVRIG FRIVILLIGVERKSAMHET

Räkfesten

Räkfesten ordnades inte år 2020.

Jullunchen

Jullunchen ordnades inte år 2020.

Konstens natt

Avdelningen deltog inte i evenemanget p.g.a. coronaepidemin.

RÖDA KORS PUNKTEN

Avdelningens verksamhet fanns under verksamhetsåret i Gillesgården, Auragatan 1 G. Två mindre förrådsutrymmen har hyrts av Föreningsrådet. Själva verksamhetslokalen delas med Airisto Segelsällskap och avdelningen fungerar som dess underhyresgäster.

UTBILDARE FÖR RÖDA KORSET

Tove Johansson har varit organisationsutbildare inom Finlands Röda Kors sedan 2016 och Monica Nerdrum sedan 2019. Monica Nerdrum höll i början av året tillsammans med Sari Karrila från Iniö avdelning samt distriktets personal kursen Håll flaggan högt – nyckeln till en aktiv avdelning.

EKONOMI

Avdelningen betalade medlemsavgift till Åbo svenska föreningsråd.

Avdelningen har två fonder erhållna genom testamenten från tidigare år som skall användas till åldringsvård, Korpofonden och Åldringsvårdsfonden.

Avdelningen har 20 000 euro placerat i Aktias fond Aktia Solida.

Kursavgifter för kurser, som t.ex. FHJ-kurser, betalas fortsättningsvis av avdelningens egna medel om personen i fråga är aktiv medlem inom respektive verksamhetsform. Under år 2020 har de kurser som ordnats varit kostnadsfria för medlemmarna.

Avdelningen har finansierat sin verksamhet genom medlemsavgifter, kantinverksamheten och ränteintäkter. Bokslutet för år 2020 visar ett underskott på 2005,71 euro.

Finlands Röda Kors Åbo svenska avdelning fyller 70 år 2021

Avdelningen grundades 19.11.1951. Sedan dess har medlemmar och frivilliga deltagit i olika aktiviteter och på så vis fört de sju Röda Kors-principerna vidare till följande generationer. Avdelningen önskar ta del av medlemmars och frivilligas minnen, berättelser och erfarenheter som frivillig inom verksamheten! En enkät

publicerades och antalet svar blev 9. Materialet har använts för att skriva artiklar i "Här och Nu" och kommer ytterligare att användas för motsvarande ändamål. Därtill planeras en föreläsningsserie i samarbete med Arbis hösten 2021.

Bilaga. Uppnådda resultat.

Plan för avdelningens verksamhet 2020 (godkänd på höstmötet 28.11.2019)

Huvudmål 1. Effektiva hjälpinsatser här hemma och ute i världen

Våra fokusområden:

"Vi höjer kvaliteten på beredskapsplaneringen"

Avdelningens beredskapsplan uppdateras kontinuerligt samt samarbete om en gemensam beredskapsplan med de andra avdelningarna i Åbo fortsätter.

Avdelningens insamlingsplan granskas årligen inför uppgörandet av verksamhetsplanen för följande år och uppdateras vid behov av styrelsen.

Heimlandshjälpen - Avdelningen har ekonomiska förutsättningar att bistå vid plötsliga katastrofer i närsamhället.

Avdelningens frivilliga erbjuds behövlig utbildning inom första hjälp, första respons, mentalt stöd och vänverksamhet.

Mål: minst 2 nya frivilliga inom varje grupp.

Resultat: uppnått inom FHJ och vänverksamheten, men inte inom första respons eller mentalt stöd.

"Vi ökar antalet kunniga frivilliga i larmberedskap"

Avdelningen uppmuntrar frivilliga att delta i OHTO alarmeringssystemet.

Mål: minst 4 nya frivilliga.

Resultat: uppnått

"Varje avdelning har beredskap att inleda en nödhjälpsinsamling"

Vi deltar i Hungerdagsinsamlingen under de riksomfattande insamlingsdagarna och ordnar dessutom en Räkfest och en Jullunch. Vid behov ordnar vi extra insamlingar. **Resultat:** Hungerdagsinsamling ordnad, men p.g.a. pandemin ingen Räkfest och ingen jullunch.

"Vi fostrar en ny generation av hjälpare"

Vi samarbetar med och informerar elever och studerande i svenskspråkiga skolor, högskolor och universitet i Åbo.

Mål: 10 nya aktiva ungdomsmedlemmar.

Resultat: Inte uppnått.

Huvudmål 2: Vi bygger upp en stark gemenskap och främjar välmående och ett tryggt liv

Våra fokusområden;

"Vi stärker tryggheten i vardagen och gemenskaper som respekterar olikheter"

Vi är aktiva inom vän-, ljugarbänks- och mångkulturalismverksamheten

Vi deltar i veckan mot rasism

"Vi främjar välmående och hälsa" och "Vi lindrar ensamhet och stärker socialt välmående"

Avdelningens nya hälsopunktsverksamhet har regelbundna tematräffar månatligen (ej juni-augusti) **Mål: i medeltal 12 deltagare per träff.**

Resultat: Hälsopunktverksamhet kunde inte ordnas p.g.a. pandemin.

Vi stöder sjuka, äldre, ensamma och barn som behöver särskilt stöd genom vår vän-, ljugarbänks- och kantinverksamhet. **Mål: minst 5 nya aktiva vänner.**

Resultat: Uppnåddes.

Finnish Red Cross Humanities Group samarbetar med Ruissalon osasto för att stöda internationell och mångkulturell verksamhet.

Resultat: Upphörde p.g.a. pandemin.

Första hjälpen-gruppen och aktiva inom mentalt stöd fortsätter sin verksamhet i samarbete med avdelningen i Pargas respektive Åboland. Förstahjälpengruppen dejourerar vid behov i Åboland och erbjuder fler jouruppdrag.

Resultat: Uppnåddes.

Mål: beredskap att möta behovet under året

Mentalt stöd gruppen dejourerar dagligen i distriktet och avdelningen deltar aktivt. **Resultat: Uppnåddes.**

Mål: 3 nya inom första hjälpen och 3 nya inom mentalt stöd.

Resultat: se huvudmål 1

Huvudmål 3: Modig påverkare – vi försvarar humanitet och sakkunskap

Fokusområden

”Vi ökar uppskattningen för frivilliginsatser i samhället”

Vi kommunicerar aktivt genom synliga kampanjer i tidningar, radio och sociala medier

Mål: Puffar i media före varje vänträff och hälsopunkt samt inför jullunchen. Pressmeddelanden inför eller efter större evenemang.

Resultat: Uppnåddes.

Avdelningen deltar i den tysta demonstrationen för civila krigsoffer.

Vi ordnar evenemang under Röda Kors veckan. **Resultat:** Ordna inte.

Huvudmål 4: En attraktiv medborgarorganisation som förnyar sig själv

Fokusområden:

”Vi är bra för medlemmar, frivilliga och anställda”

Vi utbildar våra frivilliga, ordnar trevliga evenemang och informerar via sociala medier

Mål: minst 10 nya frivilliga i våra evenemang.

Resultat: Uppnåddes inte, till stor del beroende på pandemin.

”Vi vill utveckla nya sätt för folk att engagera sig i frivilligarbete

Vi utvecklar vår verksamhet med stöd av Röda Korsets nya OMA-system och utbildar våra frivilliga i systemets användning

Mål: minst 100 registrerade i OMA.

Resultat: Uppnåddes.

”Vi ser målinriktad medlemsvärvning som en del av vår verksamhet”

Vi samarbetar med studentkårer, elevkårer och andra intressegrupper.

Mål: ökar antalet personmedlemmar till 444.

Resultat: Uppnåddes inte.